
UCHWAŁA NR XII/277/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wyróżnienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae oraz 

sposobu ich nadawania oraz procedury honorowania i wyróżniania

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz.512, poz. 1571 i poz. 1815) oraz § 15 ust. 2a Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 1136 i poz. 6125), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł Honorowe Obywatelstwo Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Ustanawia się wyróżnienie Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae 
et Pomeraniae.

3. Przyjmuje się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oraz nadawania wyróżnienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae 
et Pomeraniae, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/1142/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 marca 
2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Nagrody Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 73 poz. 814). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Sejmiku

Elżbieta Piniewska

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/277/19

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Regulamin
nadawania Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego

i wyróżnienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana
Cuiaviae et Pomeraniae

§ 1. 1. Honorowe Obywatelstwo Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest najwyższym wyróżnieniem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zwanego dalej „Tytułem”.

2. Tytuł nadaje się osobom fizycznym, obywatelom polskim i cudzoziemcom, których autorytet i postawa 
zasługują na szacunek mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, a praca i osiągnięcia przyczyniły 
się do rozsławienia oraz podniesienia prestiżu Kujaw i Pomorza w kraju lub za granicą.

3. Uhonorowanie potwierdzone jest uroczystym wręczeniem numerowanej plakiety i dyplomem 
wymieniającym zasługi, a także umieszczeniem portretu osoby uhonorowanej w sali sesyjnej Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego im. Władysława Raczkiewicza.

4. Osobie, której nadano Honorowe Obywatelstwo Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje 
prawo do:

1) tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-Pomorskiego”;

2) informowania opinii publicznej o otrzymaniu wyróżnienia;

3) wpisu do Księgi Zasłużonych dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego;

4) uczestnictwa na prawach honorowego gościa w uroczystych sesjach Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz podczas obchodów świąt organizowanych przez Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

§ 2. 1. Wyróżnienie Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae, 
zwane dalej „Wyróżnieniem” nadaje się osobom fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom, których 
działalność wybitnie przyczynia się do rozwijania wiedzy i kultury, integracji i aktywizacji środowisk 
społecznych, zachowania i propagowania dziedzictwa przeszłości, promowania innowacyjności oraz 
kształtowania tożsamości regionalnej. 

2. Wyróżniony otrzymuje numerowaną statuetkę i okolicznościowy dyplom.

3. Osoby i podmioty wyróżnione mają prawo do informowania opinii publicznej o otrzymaniu Wyróżnienia.

§ 3. 1.Wnioski o nadanie Tytułu lub Wyróżnienia składa Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Inne podmioty mogą występować o przyznanie Tytułu lub Wyróżnienia za pośrednictwem Marszałka 
Województwa.

3.Wniosek o nadanie Tytułu lub Wyróżnienia powinien zawierać uzasadnienie.

4. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego kieruje wniosek pod obrady Kapituły tytułu 
Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wyróżnienia Stella Copernicana Cuiaviae 
et Pomeraniae zwanej dalej „Kapitułą” celem wydania opinii o kandydacie lub podmiocie.

5. W przypadku pozytywnej rekomendacji Kapituły Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przedkłada Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego projekt uchwały w sprawie nadania Tytułu lub 
Wyróżnienia.

6. Nadanie Tytułu lub Wyróżnienia następuje na mocy uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

§ 4. 1. W skład Kapituły wchodzą:

1) Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - jako Przewodniczący Kapituły;

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 1



2) Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego;

3) Przewodniczący Klubów Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. W obradach Kapituły mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby zaproszone przez Przewodniczącego 
Kapituły.

§ 5. Wręczenia aktu przyznania Tytułu lub Wyróżnienia dokonują podczas uroczystości świąt państwowych 
i regionalnych lub podczas uroczystej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 6. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może podjąć na wniosek Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, po uwzględnieniu opinii Kapituły, uchwałę o pozbawieniu Tytułu lub Wyróżnienia 
w przypadku stwierdzenia, iż nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd albo wyróżniony dopuścił się 
czynu, na skutek którego stał się niegodny wyróżnienia.

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem Tytułu i Wyróżnienia 
prowadzi Gabinet Marszałka Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 8. Graficzne wzory statuetki i plakiety określa załącznik nr 1 i 2 do niniejszego regulaminu.

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika

Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz nadawania 
wyróżnienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae

Plakieta (tj. jednostronny medal) „Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-Pomorskiego” ma 
wymiar 17 cm x 17 cm, jest wykonana z brązu patynowanego i srebra. Elementem symbolicznym plakiety jest 
łuk, konstrukcja architektoniczna składająca się z wielu elementów, z najważniejszym elementem środkowym, 
bez którego cała konstrukcja runęłaby, wykonanym ze srebra. Element ten przez swoje szczególne usytuowanie 
i funkcję symbolizuje sens i znaczenie wyróżnienia.

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika

Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz nadawania 
wyróżnienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 1



Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 2



Wyróżnienie Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae, jest niewielką kompozycją przestrzenną 
o wysokości 32cm złożoną z trzech części wzorowanych na barwach flagi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Dolna części wykonana jest z granitu Star Galaksy. Środkowa część jest rozkładaną szkatułą, 
która po otwarciu staje się kompozycją opartą na astrolabium kopernikańskim i orbitach planet. W tą przestrzeń 
wkomponowany jest złoty element symbolizujący Stella Copernicana. Skrzydła szkatuły wykonane są z brązu 
srebrzonego galwanicznie. Górna część statuetki wykonana jest z brązu patynowanego na kolor czerwony. 
Po zamknięciu skrzydeł kompozycja przybiera formę prostopadłościanu. Ideą tej kompozycji jest ukazanie 
bogatego wnętrza w skromnej oprawie.

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Po dokonaniu analizy stosowania uchwały Nr XLIII/1142/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 1 marca 2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego Obywatela Województwa
Kujawsko-Pomorskiego i Nagrody Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et
Pomeraniae (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 73 poz. 814), w celu usprawnienia procedury nadawania
Honorowego Obywatelstwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wyróżnienia Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae podejmuje się niniejszą uchwałę.

Id: 19039255-BB45-49D6-A1EC-130DC79DD568. Podpisany Strona 1


		2019-12-17T10:21:45+0000
	87-100 Toruń Kujawsko-Pomorskie Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




